
Муниципальное учреждение дополнительного образования 

 «Волжский экологический центр» 

 

 

 

 Номер 

документа 

Дата 

                                  ПРИКАЗ 250201о/д 25.02.2025 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение о привлечении 

внебюджетных средств в Муниципальном учреждении дополнительного 

образования «Волжский экологический центр» 

 

 
На основании протеста Волжской межрайонной прокуратуры от 18.02.2025 

года №06-02-2025 на отдельные нормы Положения о привлечении внебюджетных 

средств в Муниципальном учреждении дополнительного образования «Волжский 

экологический центр» (далее МУДО «ВЭЦ»),  

п р и к а з ы в а ю:  
1. Внести изменения в п.3.2. и изложить его в следующей редакции: 

3.2. Решение о необходимости привлечения благотворительной помощи (целевых 

взносов)  родителями (законными представителями) принимается общим  

родительским собранием, родительским комитетом, попечительским советом с 

указанием цели их привлечения. Руководитель МУДО «ВЭЦ» представляет 

расчеты предполагаемых расходов и финансовых средств, необходимых для 

осуществления вышеуказанных целей. Данная информация доводится до сведения 

родителей (законных представителей) путем их оповещения на родительских 

собраниях либо иным способом. 

2. Внести изменения в п.3.3. и изложить его в следующей редакции: 

3.3. Решение о внесении благотворительной помощи  (целевых взносов) в МУДО 

«ВЭЦ» со стороны иных физических или юридических лиц принимается ими 

исключительно самостоятельно и только на добровольной основе с указанием цели 

реализации средств. Не допускается принуждение граждан и юридических лиц в 

каких-либо формах. Администрация МУДО «ВЭЦ» в лице уполномоченных 

сотрудников вправе обратиться за оказанием благотворительных пожертвований 

(помощи) как в устной (на родительском собрании, попечительском совете и 

прочее), так и в письменной форме (в виде объявления, письма) с информацией о 

цели привлечения помощи (укрепление материальной базы, оказание помощи в 

проведении мероприятий и т.п.) 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

И. о. директора МУДО «ВЭЦ»     Ю.С. Маркина 


		2025-02-26T12:45:00+0300
	Марина Валентиновна Мичукова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




